



AO

SETOR DE COMPRAS E COTAÇÕES DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MAURITI/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO DAGUA DO SÃO FELIX NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE., apresentamos a presente proposta para a execução dos serviços pelo valor apresentado de R\$ 38.174 51 (Trinta e Oito Mil Cento e Setenta e Quatro reais e Cinquenta e Um centavos)

Prazo de execução da Obra: 02 MESSES

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

BARRO/CE, 06 DE AGOSTO DE 2024

Francisco Paulo de Sousa
FRANCISCO PAULO DE SOUSA
Representante Procurador
CPF nº 754.977.193-68

Alex Alves de Moraes
ALEX ALVES DE MORAIS
Engenheiro Civil
CREA: 060149805-4




AP		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
(88) 99637.8908 • 99359-9252 Email: ap@mauriti.ce.gov.br CEP: 62400-000	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE		DATA:	06/06/2024	BDI:	20,75%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE		FONTE:	SEINFRA	VERBA:	SEINFRA COM DESONERAÇÃO
	LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE		SEINFRA:	202408 COM DESONERAÇÃO	HORA:	34,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI		SEINFRA:	PROPRIA	REB:	47,87%	3,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.067,88
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 177,08	R\$ 1.067,88
2		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 1.270,81
2.1	C1267	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA, DE 2,01 A 4,00M	SEINFRA	M3	4,00	R\$ 64,43	R\$ 257,72
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICÃO	SEINFRA	M3	9,60	R\$ 105,53	R\$ 1.013,09
3		FUNDAÇÕES ESTRUTURAS					R\$ 26.952,39
3.1	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/80	SEINFRA	KG	512,00	R\$ 12,55	R\$ 6.425,60
3.2	C0842	CONCRETO R/VIBR., FOR 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	6,40	R\$ 506,78	R\$ 3.243,28
3.3	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 12mm UTIL. 3X	SEINFRA	M2	55,00	R\$ 137,10	R\$ 7.540,50
3.4	C1004	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	6,40	R\$ 159,08	R\$ 1.018,11
3.5	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/REGUA SIMPLES 1x 3m	SEINFRA	M2	64,00	R\$ 4,53	R\$ 289,92
3.6	C0354	SALIZADOR EM PVC RIGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	12,00	R\$ 201,85	R\$ 2.422,20
3.7	C3346	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AOBRADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	10,75	R\$ 559,33	R\$ 6.012,80
4		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 826,88
4.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	84,00	R\$ 12,92	R\$ 826,88
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 6.055,55
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 30.117,86
						VALOR TOTAL:	R\$ 38.174,51

Trinta e Oito Mil Cento e Setenta e Quatro reais e Cinquenta e Um centavos


 Alcyon de Moraes
 Engenheiro Civil
 CREA - 060140805-0


 Alcyon de Moraes
 Engenheiro Civil
 CREA - 060140805-0



AP		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI	DATA:	06/06/2024	BDI:	20,75%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI	SEINFRA	2024 COM DESONERAÇÃO	HORA	35,47%
LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI	SEINFRA	2024 COM DESONERAÇÃO	MES	47,49%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	SEINFRA	2024 COM DESONERAÇÃO	PROPRIA	5,00%
					3,96%

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 37,5900	R\$ 38,3418
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 30,7000	R\$ 30,7000
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,30000000	R\$ 15,4900	R\$ 66,7050
11725	PREGO 15X15 (1,1N" x 13) (APROXIMADAMENTE 872UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 15,4000	R\$ 2,3100
TOTAL Material						R\$ 141,0568

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4800	R\$ 36,9200
TOTAL Mão de Obra						R\$ 36,9200

VALOR: R\$ 177,98

2.1. C1257 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA, DE 2,01 A 4,00M (M3)

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,48000000	R\$ 18,4800	R\$ 64,4256
TOTAL Mão de Obra						R\$ 64,4256

VALOR: R\$ 64,43

2.2. C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 67,4100	R\$ 74,1510
TOTAL Material						R\$ 74,1510

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	R\$ 18,4800	R\$ 31,3820
TOTAL Mão de Obra						R\$ 31,3820

VALOR: R\$ 105,53

3.1. C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

Equipamento Custo Horário	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. D/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00800000	R\$ 167,3200	R\$ 1,3386
TOTAL Equipamento Custo Horário						R\$ 1,3386

Material	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17952	AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1,05000000	R\$ 7,0800	R\$ 7,4340
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 15,9200	R\$ 0,3184
TOTAL Material						R\$ 7,7524

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 1,5280
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,9328
TOTAL Mão de Obra						R\$ 3,4608

[Handwritten signature]
 Eng. Civil
 CPF: 7.427.103-30

[Handwritten signature]
 Eng. Civil
 CPF: 7.427.103-30



AP		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
(85) 99627 8906 - 99269-9252 Email: ap@mauriti.ce.gov.br 14910-0000	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA:	05/09/2024	BDI: 20,75%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	FORTE:	VERSÃO:	HORA:	
	LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	SEINFRA:	2018 COM DESONERAÇÃO:	24,44%	47,44%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	SEINFRA:	2018 COM DESONERAÇÃO:	25,06%	42,67%
			PROPRIA:	0,00%	0,90%	

VALOR:	R\$ 12,55
--------	-----------

3.2. C0842 CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10982 BETONEIRA ELÉTRICA 500L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,1800	R\$ 17,9785
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 17,9785

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,85270000	R\$ 80,4900	R\$ 68,6335
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	336,00000000	R\$ 0,6800	R\$ 228,4800
11805 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 96,7800	R\$ 80,9081
TOTAL Material:					R\$ 378,0216

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 19,4600	R\$ 116,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 116,7600

VALOR:	R\$ 508,74
--------	------------

3.3. C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	R\$ 34,6200	R\$ 14,8866
10965 DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,10600000	R\$ 6,1400	R\$ 0,6419
11091 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 15,4900	R\$ 30,9800
11728 PREGO 18X27 (2,1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 13,6700	R\$ 3,4175
11848 SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,8300	R\$ 8,9199
11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 12,3000	R\$ 19,6800
TOTAL Material:					R\$ 78,6940

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 58,4010

VALOR:	R\$ 137,10
--------	------------

3.4. C1804 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI/ELEVAÇÃO (M3)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 159,0800

VALOR:	R\$ 159,08
--------	------------

3.5. C9027 ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L=3m (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Eng. [Nome]

 CREA: [Número]

 MAURITI/CE



AP		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA:	06/09/2024	BDI:	26,75%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	SEINFRA
LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	SEINFRA:	20400 COM DESONERAÇÃO	NDRA:	56.44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	SEINFRA:	20400 COM DESONERAÇÃO	MES:	47.41%
			PWC/PTC:		3.00%

10762	RÉQUA VIBRATORIA DE CONCRETO HP 1,5 (CHP)	SEINFRA	H	0,03000000	R\$ 23,2600	R\$ 0,6976
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 0,6976

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,09000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,1744	
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,09000000	R\$ 16,4600	R\$ 1,6614	
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 3,8358
					VALOR:	R\$ 4,53

3.6. C0354 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO (UN)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10704 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 121,2500	R\$ 54,5625	
					TOTAL Equipamento Custo Horário	R\$ 54,5625

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10157 AÇO CA-25	SEINFRA	KG	2,00000000	R\$ 7,9500	R\$ 15,9000	
12515 FITA REFLETIVA	SEINFRA	M2	0,01920000	R\$ 335,5400	R\$ 6,4424	
12222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 92,4300	R\$ 92,4300	
					TOTAL Material	R\$ 194,7724

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800	
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600	
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 30,5400

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0268 CONCRETO F/MBR. FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,00500000	R\$ 403,2200	R\$ 2,0161	
					TOTAL Serviço	R\$ 2,0161
					VALOR:	R\$ 201,85

3.7. C3345 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,15000000	R\$ 109,0600	R\$ 125,4190	
					TOTAL Material	R\$ 125,4190

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 120,8000	
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	7,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 129,2200	
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 250,0200

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SEN, TRAÇO 1:3)	SEINFRA	M3	0,30000000	R\$ 612,3600	R\$ 183,7080	
					TOTAL Serviço	R\$ 183,7080
					VALOR:	R\$ 559,33

4.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

<p style="text-align: right;">Página: 4</p>					
---	--	--	--	--	--




		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
		OBRA:	DATA:	DESCRIÇÃO:	BOM DE 75%	
(81) 33617.8908 • 98359-8252 Email: apmauriti@apmauriti.com.br CEP: 62.000-000	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	FORTE:	VERSÃO:	MORA:	RES:
	LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	SEINFRA:	2021 COM DESIGNAÇÃO:	31,41%	47,47%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE	SEINFRA:	2021/08 COM DESIGNAÇÃO:	35,00%	47,47%
			PROFEL:	0,00%	5,00%	0,00%

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12542	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
TOTAL Mão de Obra					R\$ 12,9220
VALOR:					R\$ 12,92

Atividade de Trabalho
 2. Autenticado em:
 2021-08-20 10:00:00




CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
 (88) 99637.8006 - 98359-8252 Email: apengenharia@gmail.com CEP: 61060-000	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 06/06/2024
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	BDI: 26,75%
LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	SENPA:	HORA:
		SENAT:	MES:
		Função:	
		Planos:	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.067,88	100,00 %			100,00 %
			R\$ 1.067,88			R\$ 1.067,88
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.270,81	100,00 %			100,00 %
			R\$ 1.270,81			R\$ 1.270,81
3	FUNDAÇÕES ESTRUTURAS	R\$ 26.952,39	20,00 %	40,00 %	40,00 %	100,00 %
			R\$ 5.390,48	R\$ 10.780,96	R\$ 10.780,95	R\$ 26.952,39
4	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 826,88			100,00 %	100,00 %
					R\$ 826,88	R\$ 826,88
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 8.056,55	26,66 %	35,90 %	38,54 %	100,00 %
			R\$ 2.067,31	R\$ 2.884,24	R\$ 3.105,00	R\$ 8.056,55
		R\$ 38.174,51	R\$ 9.796,48	R\$ 13.665,20	R\$ 14.712,83	R\$ 38.174,51
			R\$ 9.796,48	R\$ 23.461,68	R\$ 38.174,51	


 Assessor Técnico
 do Setor de Licitação
 Prefeitura Municipal
 de Mauriti - CE


 Assessor Técnico
 do Setor de Licitação
 Prefeitura Municipal
 de Mauriti - CE



COMPOSIÇÃO DO BDI																			
 (08) 99637.8808 - 99359-0252 Email: ap@apmcc.com.br	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 09/08/2024																
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	BDI: 26,75%																
LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERBA</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>EDIFICAÇÃO</td> <td>20%</td> <td>44%</td> <td>44%</td> </tr> <tr> <td>INSTAUR.</td> <td>20%</td> <td>44%</td> <td>44%</td> </tr> <tr> <td>PROFISIA</td> <td>10%</td> <td>10%</td> <td>10%</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERBA	HORA	MES	EDIFICAÇÃO	20%	44%	44%	INSTAUR.	20%	44%	44%	PROFISIA	10%	10%	10%	
FORTE	VERBA	HORA	MES																
EDIFICAÇÃO	20%	44%	44%																
INSTAUR.	20%	44%	44%																
PROFISIA	10%	10%	10%																
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI																		

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,75%
L	Lucro	6,64%
	TOTAL	7,39%

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80%
DF	Despesas financeiras	1,02%
R	Riscos	0,58%
	TOTAL	5,40%

I	Impostos	%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,50%
	CPRB	4,50%
	TOTAL	10,65%


BDI = 26,75%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																		
 <p>AP Engenharia e Construção RUA: AVENIDA DEBORA 981 99637 8998 • 99359-9252 Email: ap@apengenharia.com.br MAURITI - CE</p>	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 04/06/2024 BDI: 26,75%															
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERBA</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFIA</td> <td>35% COM DESONERAÇÃO</td> <td>34,44%</td> <td>47,44%</td> </tr> <tr> <td>SENAI</td> <td>25,94% COM DESONERAÇÃO</td> <td>25,94%</td> <td>47,44%</td> </tr> <tr> <td>SEBRAE</td> <td>PROPRIA</td> <td>0,50%</td> <td>3,80%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERBA	HORA	MES	SEINFIA	35% COM DESONERAÇÃO	34,44%	47,44%	SENAI	25,94% COM DESONERAÇÃO	25,94%	47,44%	SEBRAE	PROPRIA	0,50%
FONTE	VERBA	HORA	MES															
SEINFIA	35% COM DESONERAÇÃO	34,44%	47,44%															
SENAI	25,94% COM DESONERAÇÃO	25,94%	47,44%															
SEBRAE	PROPRIA	0,50%	3,80%															
LOCAL:	DISTRITO DE OLHO D'ÁGUA DO SÃO FELIX NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE																	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI																	

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,50%	0,50%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Deposito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

Pesquisa de preço

Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>
Para: Conserv empreendimentos <coonserv21@gmail.com>

29 de julho de 2024 às 10:57

Bom dia, segue abaixo em anexo o modelo de solicitação de cotação de preços.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos bens pretendidos, inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

*As propostas deverão estar, datadas e assinadas e identificadas por representante legal e em papel timbrado.

*Validade da Proposta de no mínimo 90 (noventa) dias.

*Para mais informações entrar em contato pelo telefone: Ligianne (88)9.99353632.

Segue arquivo modelo para as cotações de preço.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Mauriti, 29 de julho de 2024.

 PROJETO BASE.pdf
3277K



Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>


Pesquisa de preço

Conserv empreendimentos <coonserv21@gmail.com>
Para: Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

31 de julho de 2024 às 09:25

Ok, recebido.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **coleta assinada.pdf**
442K